Decreto n® 137 de 02 de Agosto de 2016.

Disp&e sobre o remanejamento de recursos

Paulo, no uso de suas atribuicfes legais;

Maria Cristina Carlos Magno Ghizzi, Prefeita Municipal de Itararé, Estado de S&o

CONSIDERANDO, que a Constituicao permite independente de autorizacdo Legislativa

0 remanejamento de recursos desde que contido dentro da mesma categoria de programacdo e 6rgao (Artigo
167, inciso VI);

DECRETA:

Artigo 1° - Ficam remanejados recursos do or¢camento vigente,

mesmo 6rgdo e da mesma categoria de programagéo, na seguinte conformidade:
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Tipo de Crédito
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo

Ficha
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257
371
370
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371
364
242
241
338

49
160

Dotacao

02.05.03-3.3.90-32 MAT BEM SERV D GRATUITA
02.05.03-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO
02.08.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.08.01-3.3.90-36 O S T P FiSICA
02.09.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.09.01-3.1.90-11 VENC VANT FIXAS P CIVIL
02.10.03-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.10.03-3.1.90-13 OBRIGACOES PATRONAIS
02.07.04-4.4.90-52 EQUIP MAT PERMANENTE
02.07.04-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO
02.10.03-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.10.03-3.3.90-36 O S T P FiSICA
02.02.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.02.01-3.3.90-35 SERVICOS DE CONSULTORIA
02.04.01-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO
02.04.01-3.3.90-36 O S T P FISICA
02.10.03-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.10.03-4.4.90-52 EQUIP MAT PERMANENTE
02.06.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA
02.06.01-3.3.90-36 O S T P FiSICA
02.09.01-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO
02.02.01-9.9.99-99 Reserva de Contingéncia
02.05.03-3.3.90-39 O S T P JURIDICA

Crédito

85.000,00
0,00
35.000,00
0,00
10.000,00
0,00
2.000,00
0,00
1.000,00
0,00
3.800,00
0,00
3.000,00
0,00
10.000,00
0,00
1.000,00
0,00
2.500,00
0,00
20.000,00
0,00
65.000,00

CONSIDERANDO, que essa nova orientacdo Constitucional d4 maior énfase ao
cumprimento do programa por suas categorias, do que discrimina¢éo econémica das despesas publicas;

sempre dentro do

Recurso

0,00
85.000,00
0,00
35.000,00
0,00
10.000,00
0,00
2.000,00
0,00
1.000,00
0,00
3.800,00
0,00
3.000,00
0,00
10.000,00
0,00
1.000,00
0,00
2.500,00
0,00
20.000,00
0,00
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Anulacao
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacéo
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacao
Suplementacéo
Anulacao

154
111
114
44
42
88
91
346
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349
403

Artigo

disposi¢cbes em contrario.

02.05.03-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO 0,00
02.04.01-3.3.90-36 O S T P FISICA 5.000,00
02.04.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA 0,00
02.02.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA 5.000,00
02.02.01-3.3.90-35 SERVICOS DE CONSULTORIA 0,00
02.04.01-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO 2.000,00
02.04.01-3.3.90-36 O S T P FISICA 0,00
02.09.01-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00
02.09.01-3.3.90-36 O S T P FISICA 0,00
02.09.01-3.3.90-30 MATERIAL DE CONSUMO 34.000,00
02.09.01-3.3.90-39 O S T P JURIDICA 0,00
Total: 294.300,00

65.000,00
0,00
5.000,00
0,00
5.000,00
0,00
2.000,00
0,00
10.000,00
0,00
34.000,00
294.300,00

2° - Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas as

Edificio “Verginio Holtz”, 02 de Agosto de 2016.

Maria Cristina Carlos Magno Ghizzi
Prefeita Municipal

PUBLICACAO — Publique-se e registre-se nos lugares costumeiros na data supra.

Antonio Eduardo Furlani Silva Gradin
Secretario de Administracao



